Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 138»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138»)

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Молодежная, д.1

тел. (861)299-61-43, (861)237-33-00, e-mail: detsad138@kubannet.ru

ПРИКАЗ

30 июня 2022 года  № 87-ОД

Об утверждении локальных актов в отношении обработки

персональных данных

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (ред. от 02.07.2021 г.), Федеральным

законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 149 – ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации», Трудовым кодексом Российской

Федерации и в целях обеспечения реализации порядка обработки персональных данных,

п р и к а з ы в а ю : ,

1. Утвердить и ввести в действие с 30.06.2022 следующий перечень локальных в

отношении обработки персональных данных:

1.1.  «Политика муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного

вида № 138» в отношении обработки персональных данных» (приложение №1);

1.2.  «Положение об обработке персональных данных воспитанников и третьих лиц

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 138» (приложение

№2);

1.3.  «Положение об обработке персональных данных работников муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 138» (приложение №3).

2. Штейн А.А., воспитателю – ответственному за функционирование

официального сайта, опубликовать на официальном сайте ДОО указанные документы в п.1

настоящего приказа.

3. Кириллиной Н.Ю., заместителю заведующего – ответственному за обеспечение

безопасности при обработке персональных данных, организовать работу с персональными

данными в соответствии с указанными в приказе документами.

4.  Прокошиной И.В. - делопроизводителю:

4.1.Ознакомить всех работников ДОО с указанными документами в п.1 настоящего

приказа.

5. Признать утратившим силу приказ от 30.09.2020 № 127 /2 – ОД «Об

утверждении локальных нормативных актов в области обработки персональных данных».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

                   В.А. Свиридова

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего                                        Н.Ю. Кирилина

30.06.2022

Воспитатель                                            А.А. Штейн

30.06.2022

Делопроизводитель                                          И.В. Прокошина

30.06.2022

		Свиридова Виктория Александровна
	Я утвердил этот документ